MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 256– Abril/2022
Portaria Nº 01

(DBIO/CCN)

13 de Abril de 2022

4/13/22, 8:12 AM https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=21…

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2139684 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1 / 2022 - DBIO/CCN (11.00.24.04)

Nº do Protocolo: 23111.017085/2022-94

Teresina-PI, 13 de Abril de 2022

PORTARIA N°01/2022-DBIO*

Designa servidores para constituir as
Coordenadorias de Área do Departamento
de Biologia.

O Chefe do Departamento de Biologia, do Centro de Ciências da
Natureza, da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e considerando:

1. A decisão tomada pelos membros do Departamento em sua 289ª
Assembleia Departamental;

2. O vencimento da Portaria no. 001/2020 - DBIO/CCN, DE 06 DE ABRIL
DE 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os professores abaixo relacionados como Coordenadores de Área do Departamento
de Biologia, para mandato até 05/04/2024.

Área de Botânica: THAIS CURY DE BARROS (2408694);
Área de Ecologia: DAVI LIMA PANTOJA LEITE (1151308);

 Área de Genética e Biologia Celular: LIDIANE DE LIMA FEITOZA (2246508)
Área de Geociências: WILLIAN MIKIO KURITA MATSUMURA (2263268);

 Área de Zoologia: ROMILDO RIBEIRO SOARES (423352).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação em
Boletim Interno.

*Numeração sequencial da documentação física do Departamento de Biologia.

(Assinado digitalmente em 13/04/2022 08:12 )
FABIO BARROS BRITTO

 CHEFE DE DEPARTAMENTO
 Matrícula: 1737174

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

4/13/22, 8:12 AM https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=21…

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2139684 2/2

tipo, data de emissão e o código de verificação: d4a5dea4dc